МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ  КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ  ПРАВОНАРУШЕНИЙ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной  комиссии по профилактике  правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области

р.п.Светлый Яр

26 cентября   2017 года                                                                                          №3
Председательствующий – Т.В.Распутина
Секретарь- И.Г.Крайнова

Присутствовали- 17 человек (список прилагается)

1.  О медицинском обследовании несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей и подготовке рекомендаций по их  дальнейшему  устройству
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:

главного  врача  ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» О.В.Чернобая
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  главного  врача  ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» О.В.Чернобая
«О медицинском обследовании несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей и подготовке рекомендаций по их  дальнейшему  устройству» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать  ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» (О.В.Чернобай)  и отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (А.С.Клюев) осуществлять тесное межведомственное взаимодействие по вопросу диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью на основании приказа  №724, №2493 от 15.09.2017г  комитета образовании и науки Волгоградской области, комитета здравоохранения Волгоградской области.

1.3. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (А.С.Клюев) во взаимодействии с субъектами профилактики Светлоярского муниципального района Волгоградской области (КДНиЗП администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Н.Ю.Сергеева), ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» (О.В.Чернобай), ГКУ СО «Светлоярский центр социального обслуживания населения» (Г.А.Семушкина) с целью оказания  содействия в обеспечении несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и помещенных в педиатрическое отделение ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», предметами ухода, средствами личной гигиены, одеждой, обувью, организовать проведение благотворительных акций.

 Срок: 1 раз в полугодие.

 1.4. Контроль исполнения настоящего решения по п.1.2. возложить  на главу Светлоярского муниципального района Волгоградской области В.П.Бобиченко.

     Информацию об исполнении п.1.2 -1.3. представить в секретариат комиссии   до  01.12.2017г. и до 01.06.2018г.

2. О проводимой работе филиала по Светлоярскому району  федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания»  и взаимодействии с правоохранительными органами и органами местного самоуправления при осуществлении  контроля за поведением осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества

Докладчик: А.А.Мельников - начальник филиала по Светлоярскому  району ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания России по Волгоградской области.
Рассмотрение данного вопроса перенесено на заседание межведомственной комиссии по ППН Светлоярского муниципального района 4 квартал 2017г.

Основание: информационное письмо филиала по Светлоярскому  району ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания России по Волгоградской области   от 25.09.2017г.

3. О проведении мероприятий, направленных на профилактику правонарушений  в рамках реализации  муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы»

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:

начальника  ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Е.А.Кумскову

РЕШИЛИ:

 2.1.Информацию начальника ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Е.А.Кумсковой «О проведении мероприятий, направленных на профилактику правонарушений  в рамках реализации  муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы» принять к сведению.

2.2. ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Е.А.Кумскова) продолжить работу  по достижению целевых показателей муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 11.11.2016 №1705.

          2.3. Отделу по  делам  молодежи, культуре, спорту и туризму  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Е.А.Кумскова); отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (А.С.Клюев); комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Н.Ю.Сергеева); МБУ «Редакция районной газеты «Восход» (М.П.Каминская) обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы», использование выделенных финансовых средств, а также равномерное их освоение  в  2017г.

Информацию о проделанной работе представлять в секретариат межведомственной комиссии по ППН администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области ежеквартально.
3. Советнику главы администрации Светлоярского муниципального района, секретарю комиссии (И.Г.Крайнова) с использованием имеющихся полномочий провести анализ освоения в  2017г. финансовых средств, предусмотренных на  реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы».
Информацию представить председателю межведомственной комиссии по ППН администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.В.Распутиной  по итогам 3 квартала 2017г. и по итогам 2017 г.
  4. Контроль исполнения настоящего решения по п.2.1.- 2.3. возложить  на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области В.П.Бобиченко.

     Информацию об исполнении п.2.1 -2.3. представить в секретариат комиссии   до 20.12.2017г.

Председатель

Т.В.Распутина                                                                                      Межведомственной    комиссии

по профилактике правонарушений

Секретарь

                       И.Г.Крайнова

Межведомственной   комиссии

по профилактике правонарушений

СПИСОК

участников заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района

р.п.Светлый Яр

26 сентября 2017г.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Распутина

Татьяна Викторовна
	-
	глава Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	ЧЛЕНЫ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ:

	Оганесян

Сергей Суренович
	-
	Ру   руководитель следственного отдела  по Светлоярскому району Управления Следственного комитета РФ по Волгоградской области

	Грянченко
Владимир Викторович
	-
	Врио. начальника УУП и ПДН отдела МВД РФ  по Светлоярскому   району

	Гайсултанов
        - начальника отдела - старший судебный

Алихан Алаудинович
	-
	начальника отдела - старший судебный

 пристав  Светлоярского районного отдела службы  судебных приставов

	Крайнова

Ирина Григорьевна
	-
	советник главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области, секретарь комиссии

	Клюев

Александр Сергеевич

	-
	начальник отдела образования администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Сергеева

Наталья Юрьевна

	-
	ответственный секретарь комиссии по делам

 несовершеннолетних и защите их прав администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Каминская

Марина Петровна
	-
	  директор  МБУ Редакция газеты  «Восход»

	Боднарюк

Олег Васильевич

	-
	начальник отдела военного комиссариата        Волгоградской области по  Красноармейскому району  г.Волгоград и Светлоярскому району

	Сиденко

Галина Викторовна
	-
	начальник  юридического отдела      заместитель       начальника  юридического

отдела администрации Светлоярско
отдела администрации муниципального района Волгоградской  области

	Тулупов

Василий Васильевич
	-
	атаман Хуторского казачьего общества «Южный Рубеж» Волгоградского казачьего   общества «Волгоградский казачий округ»

войскового казачьего общества

«Всевеликое войско донское»

	 Чернобай

Олег Васильевич
	-
	гл
 главный врач ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

	Пешкова

Екатерина Викторовна
	-
	начальник отдела предоставления МСП ОКГ ГКУ ЦСЗН по Светлоярскому  району

	Кумскова

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела по делам молодежи,    культуре, спорту и туризму   администрации Светлоярского  муниципального  района

	 Фадеев

Владимир Викторович
          занятости населения»

	-
	директор  ГКУ «Светлоярский центр занятости населения»

	Болатханов

Шамиль Магомедович

	-
	ответственный секретарь административной комиссии   Б-Чапурниковского  сельского

поселения Светлоярского  муниципального

района  Волгоградской области

	Бобиченко

Виктор Павлович
	-
	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	ПРИГЛАШЕННЫЕ

Секретарь

                      И.Г.Крайнова

Межведомственной   комиссии

по профилактике правонарушений

СПИСОК

Участников заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района

р.п.Светлый Яр

23 июня 2016г.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Тенеряднова

Светлана Николаевна

	-
	глава Светлоярского муниципального района

	ЧЛЕНЫ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ:

	Косолюкина

 Татьяна Валерьевна
	-
	Помощник прокурора Светлоярского заместитель прокурора Светлоярского района

	 Горшенин
Василий Васильевич
	-
	  заместитель начальника  полиции по охране общественного порядка отдела МВД РФ  по Светлоярскому   району, заместитель      председателя  комиссии

	Чехомова

Людмила Викторовна
	-
	глава Червленовского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Олейников
Максим Валерьевич
	-
	и.о.начальника отделения по вопросам миграции отделения МВД России по  Светлоярскому  району в Волгоградской области

	Крайнова

Ирина Григорьевна
	-
	советник главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области, секретарь комиссии

	Клюев

Александр Сергеевич

	-
	начальник отдела образования администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Сергеева

Наталья Юрьевна

	-
	ответственный секретарь комиссии по делам

 несовершеннолетних и защите их прав администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Волков

Виталий Николаевич
	-
	корреспондент МБУ Редакция газеты  «Восход»

	Олейников

Максим Валерьевич
	-
	инспектор УФМС России по Волгоградской области в Светлоярском районе

	Пешкова
Екатерина Викторовна
	-
	Начальник отдела предоставления МСП ОКГ ГКУ ЦСЗН по Светлоярскому району

	 Селезнева
Людмила Владимировна

	-
	начальник  юридического отдела  начальник юридического отдела администрации Светлоярского
         муниципального района Волгоградской  области

	Логинова

Оксана Геннадьевна
	-
	гл
заместитель  главного врача ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

	Бойков

 Евгений Иванович

	-
	начальник отдела военного комисса     помощник начальника отдела военного комиссариата        Волгоградской области по  Красноармейскому району  г.Волгоград и Светлоярскому району

	Кумскова

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела по делам молодежи,          культуре, спорту и туризму   администрации Светлоярского  муниципального  района

	 Винокурова
       - инспектор ГКУ «Светлоярский центр

Оксана Николаевна
          занятости населения»

	-
	инспектор ГКУ «Светлоярский центр занятости населения

	ПРИГЛАШЕННЫЕ

	 Клопова
Елена Владимировна
	-
	 директор МАУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»

	А.А.Звездилин

	-
	председатель Молодежного парламента Светлоярского муниципального района Волгоградской области

Секретарь

                      И.Г.Крайнова

Межведомственной   комиссии

по профилактике правонарушений